================SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 36 ==============
Aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às dezenove horas e cinco minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para sessão ordinária, com a presença dos Vereadores: Angélica Behling Wachholz (PP), Dário Venzke (DEM), Edegar Henke (PSB), Gilmar Carlos Schlesener (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP), Maria de Fatima Maximila Rocha (DEM), Roni Rutz Buchweitz (PP), Rui Carlos Peter (DEM) e Vilson Pieper (DEM). Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara vereador Vilson Pieper, relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da Ata Ordinária 35/2020; Leitura das Atas da Audiência Pública 07 e 08/2020; Leitura dos Oficios 122 e 123/2020 do Executivo. Logo após, o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Análise e votação das Proposições 89 e 90/2020. Dando continuidade aos trabalhos foi analisado as seguintes Proposições: PROPOSIÇAO 89/2020. VEREADORES RONI RUTZ BUCHVEITZ E JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ - Requerem que seja enviado ofício ao DAER solicitando o fechamento dos buracos existentes na ERS 737 entre o km 15 e o km 25,5, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇAO 90/2020. VEREADORES JULIANO HOBUSS BUCHWEITZ E RONI RUTZ BUCHWEITZ - Requerem a colocação de placas indicativas de Área de Manancial na Estrada Imigrantes no início e no final da bacia de captação da represa do arroio Andrade, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas, e dezoito minutos e para constar eu, secretário, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretário e pelo presidente.
       _______________________

_________________________
                Vilson Pieper
Rui Carlos Peter
                  Presidente                                                              Secretário
Folha 01 – 05/10/2020